

درخواست آمریکا از اوپک برای افزایش تولید نفت

احتمال تجدید نظر در انور جیستری گوشی‌های مسافری

رئیس اتحادیه فروشندهگان صوتی و تصویری و تلفن همراه از رکود در بازار موبایل خبر داد و گفت که نتیجه جسات بر گزار شده در رابطه با انور جیستری گوشی‌های مسافری این است که وضعیت کسانی که با یک پاسپورت، یک گوشی در سال وارد کرده‌اند باید مجدداً بررسی شود تا حد کسی تضعیف نشود. به گزارش ایسنا، ۱۲ مهرماه سال گذشته انور جیستری گوشی‌های مسافری را برای مدت کوتاهی به صورت حضوری انجام می‌شد که باعث ایجاد چشمگیری واردات مسافری آیفون شد اما تشکیک صفا پولانی و معطلی فراوان موجب اعتراضات زیادی از سوی مسافران شد و گمرک ایران نیز به دلیل ازدحام جمعیت با مشکلاتی در این رابطه مواجه شد که در مجموع در شرایط کنونی موجود امکان رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی فراهم نبود. بنابراین از اول دی‌ماه جیستری به صورت غیر حضوری انجام شد که برای این اسباب نیز اطلاعات و مشخصات گوشی تلفن همراه در بدو ورود انجام می‌شد. اما طبق اعلام انجمن واردکنندگان موبایل، خلأهای قانونی در شیوه جدید رجیستری موبایل مسافری، راه‌حالی‌چنان را هموار کرد و چند روز بعد از غیر حضوری شدن رجیستری، خرید و فروش

پاسپورت به قدری زیاد شده که قیمت آن از پنج میلیون به دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و در نهایت در شب گذشته به ۲۰۰ هزار تومان رسید. در نهایت مهرداد جمال ارونقی، معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران نیز اذعان کرد که در جریان ورود گوشی‌های همراه مسافرو رجیستری غیر حضوری از ابتدای دی‌ماه اجرایی شد، در صورتی که گوشی‌های همراه مسافران ایرانی اتباع و همچنین از طریق بست بعضاً مشخص گمرک ایران در رابطه با جریان تجارتی آن همراه بوده‌است. بنابراین این مقرر شد گوشی‌های اتباع خارجی تا یک ماه از تاریخ ورود آنها رجیستری نشود و معافیت و ارز ۴۴۰۰ تومانی گوشی‌های پستی نیز حذف شد. در همین رابطه انجمن واردکنندگان موبایل، ثبت و لوازم جانبی را در انور جیستری ۳۳۰ دستگاه تلفن همراه از طریق سوء استفاده تجاری از رویه مسافری خبر داده بود که به نظر می‌رسد احداث نظر در انور جیستری چند روز بعد از انور جیستری در نظر گرفته شود و بدو ورود انجام می‌شد. اما طبق رجیستری گوشی‌های مسافری گفت: حدود ۴۰۰۰ گوشی از طریق اتباع با پاسپورت به کشور وارد شد که در این رابطه بعد از یک روز جسات به این نتیجه رسیدیم وضعیت کسانی که

با یک پاسپورت، یک گوشی در سال وارد کردند مجدداً بررسی شود تا حد کسی تضعیف نشود. اما اگر کسی با یک پاسپورت در یک سال بیش از یک گوشی وارد کرده خلاف قانون بوده‌است.

❖ گوشی‌های ممنوع شده فقط ۵ درصد در بازار سهم دارند

وی همچنین درباره وضعیت بازار موبایل گفت: قیمت گوشی بر مبنای قیمت دلار نوسان دارد اما در حال حاضر کمبودی در این بازار وجود ندارد و قیمت‌ها نیز افزایش چندانی نداشته‌است. البته به گفته این مقام صنفی، طی هفته‌های اخیر واردات برخی گوشی‌ها که طبق نظر سازمان مقررات با تلفن‌های ضروری ارتباط برقرار نمی‌کنند، تا زمان ساماندهی محدود شده، اما این گوشی‌ها فقط پنج درصد بازار را تشکیل می‌دهد و اثر چندانی بر قیمت ندارد.

❖ رکود بر بازار موبایل حاکم است

رئیس اتحادیه فروشندهگان صوتی و تصویری و تلفن همراه در ادامه با بیان اینکه نباید جو روانی

در بازار ایجاد شود، اظهار کرد: به دلیل طوری شرکت‌های واردکننده ممکن است در نابلسمانی‌های بازار دخیل باشند، اما معازمه‌داران در قیمت‌ها دخیل نیستند. به هر حال اکنون بر مبنای قیمت ارز، ثبت بر بازار موبایل حاکم است و تلفن همراه به وفور در بازار وجود دارد.

❖ قیمت موبایل متناسب با نرخ ارز

وی با اینکه افزایش قیمت غیر متعارف در بازار موبایل وجود ندارد، تصریح کرد: در اولین چیزی که بر قیمت گوشی اثر گذار بوده، قیمت دلار است.

❖ بیشتر تجهیزات صوتی و تصویری خودرو در داخل کشور تولید می‌شود

درستی همچنین درباره وضعیت تولید و واردات اقلام صوتی، تصویری و غیره که در خودرو استفاده می‌شود، اظهار کرد: در صد زیادی از باندها، آمپلی فایرها و قطعات آنها در کشور قابل تولید است و در صد کمی از آنها از طریق واردات تأمین می‌شود.

تمام مرزهای ایران و افغانستان باز شد

بعد از توقیفی که در فعالیت مرزهای ایران و افغانستان ایجاد شده بود با باز شدن امروز مرز میمیک، اکنون تمامی مرزهای بین دو کشور باز و مبادله کالا صورت می گیرد.

به گزارش ایسنا، از حدود یک ماه پیش به دلیل درگیری های داخلی در افغانستان، فعالیت در مرزهای ایران با این کشور در مقاطعی متوقف

و مرزها بسته شد بود. بعد از این به تدریج مرزها بازگشایی شد ولی مجددا در هفته اخیر مرز میمیک در استان سیستان و بلوچستان بسته شد و فعالیت تجاری در آن صورت نمی گرفت. اما تازه ترین اعلام لطیفی - سخنگوی گمرک ایران - از این حکایت دارد که امروز (چهارشنبه) مرز میمیک نیز باز شده و کامیون های حاوی محموله های صادراتی از آن

عبور کرده اند. به گفته وی با بازگشایی مرز میمیک، هر سه مرز رسمی ایران با افغانستان باز هستند و روند صادرات کالاهای ایرانی از طریق تجار و شرکت های حمل افغانستانی به این کشور ادامه دارد. این دو غارون در خراسان رضوی نیز فعال بوده و تجارت در آنها ادامه دارد.

توجه

روزنامه سراسری کسب و کار

توجه

در سراسر کشور نماینده فعال می پذیرد

جهت هر گونه هماهنگی با شماره تماس ۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ (آقای مسعود شریعت زاده) تماس حاصل نمایید.



وزارت بهداشت مانع واردات ۶ میلیون دوز واکسن در فروردین شد

رئیس اتاق بازرگانی تهران در توییتی اعلام کرد: در فروردین امسال مقدمات واردات شش میلیون دوز واکسن را طی کردیم اما وزارت بهداشت مانع شد. به گزارش ایلنا، مسعود خوانساری، رئیس اتاق بازرگانی تهران در توییتی اعلام کرد: فروردین ماه امسال همه مقدمات واردات شش میلیون دوز واکسن را با موافقت رئیس جمهور و ستاد کرونای تهران طی کردیم، اما به دلایلی که تاکنون برای ما مشخص نگردیده، وزارت بهداشت مانع از انجام کار شد.

اصلاح قانون منع استقرار صنایع جدید، تولید راز عقب ماندگی خارج کرد

استاندار تهران اعلام کرد: اصلاح قانون منع استقرار صنایع جدید در شعاع ۱۲۰ کیلومتری پایتخت باعث می شود تا صنایع استان را در حالت عقب ماندگی تکنولوژی، روزآمد کنیم و این باعث افزایش دوبرابری تولید و اشتغال می شود. به گزارش ایران‌از استانداری تهران، انوشیروان محسنی بندپی در جلسه شورای بخشی خصوصی و دولت، اظهار کرد: یکی از موانعی که پیش روی توسعه، نوسازی و به کارگیری تجهیزات روز در صنایع استان تهران مشاهده بودیم، منع استقرار صنایع جدید در شعاع ۱۲۰ کیلومتری استان تهران بود که باعث می شد تا صنایع استان با تکنولوژی ۳۰ تا ۴۰ سال قبل به فعالیت ادامه دهند. وی ادامه داد: این موضوع باعث می شود تا حالت فرسودگی و پیری را ما در صنایع استان تهران شاهد باشیم، در سال کار کارشناسی انجام شد و براساس نظرات کارشناسی که از سوی محیط زیست نیز ارائه شد منجر به انعقاد تفاهم نامه ای بین سازمان محیط زیست کشور و وزارت صنعت، معدن و تجارت شد. محسنی بندپی افزود: بر اساس اقدامات کارشناسی و تفاهم‌نامه، به هیات دولت پیشنهاد شد که تدابیری را اتخاذ کنیم تا در توسعه و نوسازی صنایعی که در شهرک های صنعتی و واحدهای صنفی استقرار دارند، محدودیت منع استقرار صنایع جدید را برداریم. استاندار تهران گفت: نهایتاً یک سبیلک طولانی او هیات دولت در دستور کار قرار داد که ما از یک ظرفیت قانونی دیگر استفاده کردیم و مصوبه و قانون شده است که تمامی صنایعی که دارای پروانه بهره برداری هستند برای توسعه، نوسازی در زنجیره تولید می تواننند تکنولوژی به کار گیرند تا ۲ برابر ظرفیت خود را افزایش دهند. وی افزود: این کار باعث می شود تا صنایع استان تهران از حالت عقب ماندگی، تکنولوژی خود را به حالت روز تغییر دهند و این مساله باعث افزایش ۲ برابری تولید و اشتغال می شود

تورم افزایش دستمزد کارگران رامستهکک کرد

نایب رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان تهران اظهار داشت: دستمزدی که برای سال ۱۴۰۰ توسط شورای عالی کار برای کارگران معین شد، طی همین مدت کوتاه مستهلک و دیگر اثر خود را از دست داده است.

محسن باقری در گفت‌وگو با ایلسا در مورد تاثیر شاخص‌های اقتصادی همچون تورم و رکود در زندگی کارگران اظهار کرد: دستمزدی که برای سال ۱۴۰۰ توسط شورای عالی کار برای کارگران معین شد طی همین مدت کوتاه مستهلک و دیگر اثر خود را از دست داده است. وی افزود: با توجه به تورم بیش از ۴۴ درصدی آن هم طبق آمار رسمی که اعتقادات به آن وارد است، افزایش مزد کارکرد خود را از دست داد، سال گذشته ماه میزان دستمزد اعتراض داشتیم و کارگران از امضای آن امتناع کردند در همین راستا شکایتی را هم ثبت کردیم ولی علی رغم اینکه در هیئت تخصصی کار و تامین رای به نفع جامعه کارگری داده شده بود، رای هیات عمومی آن رانقض کرد. در این راستا ما به دنبال اعمال ماده ۹۱ قانون دیوان برای ابطال رای هیات عمومی هستیم. باقری خاطر نشان کرد: اوضاع اقتصاد به هیچ وجه به نفع کارگران نیست و امروز حال کارگران اصلاً مثل نیست اما امیدواریم که سیاست‌های دولت در جهت کاهش قیمت‌ها و کنترل تورم باشد و همچنین رئیس جمهور دستور بازنگری مزد در سال ۱۴۰۰ را بدهند.

وی اضافه کرد: با توجه به اینکه ششورای عالی کار موظف است هر ساله دستمزد کارگران را اعلام کند ما توقع داریم که دولت از این ظرفیت قانونی استفاده کنند. از اما هم دستمزد شامل بازنگری در خود مزد نیست. یعنی می توانند با توجه به وضعیت اقتصادی کشور بسته‌های معیشتی، معافیت مالیاتی و... را مورد توجه قرار داده و از جیب خانوار حمایت کنند. چرا که کارگران وضعیت خوبی ندارند و این تورم ۴۴ درصدی دستمزد را مستهلک کرده است.

گروه اقتصاد ایران وجهان
News.kasbokar@gmail.com

قیمت طلای جهانی قدری بالا کشید، اما سکه کمی افت کرد، این مسئله با بزرگ شدن اندازه حباب سکه در هفته اخیر مر تبسط بود، در واقع رشد طلا تنها کمک کرد اندازه حباب قدری کوچک شود.

به گزارش اقتصادنیوز، قیمت طلای جهانی که در اولین ساعات معاملات روز چهارشنبه در حوالی ۱۷۳۲ دلار قرار داشت، در طول معاملات روز چهارشنبه، روند صعودی را دنبال کرد.

قیمت طلا که در آخرین ساعات معاملات روز چهارشنبه روی ۱۷۵۲ دلار قرار داشت در شروع معاملات پنج شنبه نیز قدری رشد کرد و ظهر پنج شنبه به وقت ایران در حدود ۱۷۵۷ دلار قیمت گذاری شد.

مقاومت سکه در قابل کاهش قیمت

قیمت سکه عصر روز چهارشنبه روی ۱۱ میلیون و ۶۳۰ هزار تومان قرار داشت. اندازه حباب سکه بعد از افت ناگهانی طلا به صورت غیر متعاری بزرگ شد. احتمالاً فعالان بازار انتظار داشتند که رشد قیمت طلای جهانی با دلار دوباره سکه را به ارزش ذاتی خود نزدیک کند و به همین خاطر سکه در سطوح بالای قیمتی مقاومت می کرد.

بیش از ۸۵ درصد مواد اولیه شیر خشک نوزاد وارداتی است که متأسفانه طی ۶ ماه گذشته به دلیل تغییر گروه کالا، مواد اولیه از گمرک ترخیص نشده است. به گزارش خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، ماجرای کمبود ذخایر شیر خشک کارخانه هاز ماه‌ها قبل در کشور آغاز شد که این امر نگرانی هایی پیرامون تامین شیر خشک در آینده را به همراه داشته است: چرا که بیش از ۸۵ درصد مواد اولیه شیر خششک نوزاد وارداتی است که متأسفانه طی ۶ ماه گذشته به دلیل تغییر گروه کالا، مواد اولیه از گمرک ترخیص نشده است. فحاصلات صنعت تولیدکننده شیر خشک نوزاد بارها خواستار حذف ارز ترجیحی و اعطای کارت الکترونیک به خانوارها شدند و معتقدند که سازمان حمایت تنها به بهانه پایین نگه داشتن قیمت حاضر به حذف ارز مواد اولیه نیست، در حالیکه این موضوع به سبب کندی ترخیص علاوه بر معضلات متعدد همچون دیوی مواد اولیه به ارزش بیش از ۱.۵ میلیون یورو در گمرک ک، زمینه را برای حذف نشده است، در حالی که حذف ارز به معنای واقعی کرده است. بنابر آمار متوسط قیمت جهانی شیر خشک در دنیا ۲.۲ تا ۲.۵ دلار است، در حالی که در کشور ما قیمت به ۱.۵ دلار می رسد که اختلاف حدود ۲ برابری با کشورهای همسایه منجر به قاچاق شیر خشک به افغانستان و عراق شده است. این پایان ماجرا نیست چرا که با افزایش قیمت شیر صنعتی، شیر خشک نوزاد سر بازار محصولات لبنی در آورده است، بر اساس پیش بینی ابا صرا مسئولان بر قیمت گذاری فعلی و عدم ترخیص مواد اولیه از گمرک در آینده با کمبود مواد اولیه روبه‌رو خواهیم شد. حال به سراغ مسئولان ذی ربط می‌رویم تا از آخرین دلایل دیو مواد اولیه شیر خشک و راهکار برحق فعلی باخبر شویم:

دپو ۱.۵ میلیون یورو مواد اولیه در گمرک

هانی تحویل زاده رئیس انجمن شیر خشک نوزاد در گفت و گو با خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی، با اشاره به دیوی مواد اولیه شیر خشک در گمرک کات کشور اظهار کرد: گرچه پیشنهاداتی مبنی بر حذف ارز ترجیحی مواد اولیه و توزیع کارت الکترونیک به مسئولان دادیم، اما سازمان حمایت به بهانه پایین نگه داشتن قیمت شیر خشک بر پائنه مواد اولیه اصرار دارد.

او از استمرار قاچاق شیر خشک خبر داد و گفت: با توجه به اختلاف معنادر قیمت شیر خشک داخل با بازارهای

افزایش نرخ دلار، استقبال سرمایه گذاران نهادی از دولت جدید در این هفته بر شرایط کلی بازار سرمایه تاثیر گذار بود. به گزارش خبرنگار بورس گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، در هفته‌ای که گذشت با وجود خروج نقدینگی توسط اشخاص حقیقی از بازار و مشخص شدن کابینه پیشنهادی رئیس جمهور آینده، شاخص کل به محدوده یک میلیون و ۴۸۰ هزار واحد رسید. یکی از این اخبار مهم که بازار سرمایه را در هفته گذشته تحت تاثیر قرار داد افزایش نرخ دلار و دید مثبت رئیس جمهور جدید نسبت به بازار سرمایه بود. در رابطه با آنچه بازار سرمایه در هفته گذشته تجربه کرد با کارشناسان بازار سرمایه به گفت و گو پرداختیم.

رشد ۵.۶ درصدی شاخص کل در هفته گذشته

محمد رضا میری کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با خبرنگار بورس گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، در پاسخ به این پرسش که شاخص کل و شاخص هم وزن در هفته‌ای که گذشت چه وضعیتی داشتند؟ اظهار کرد: در هفته گذشته، شاخص کل از عدد یک میلیون و ۴۰۶ هزار واحد به شاخص یک میلیون و ۴۸۴ هزار واحد رسید که بر همین مبنای شاخص کل طی هفته گذشته ۵.۶ درصد افزایش داشت. او بیان کرد: شاخص هم وزن نیز با رشد ۴.۷ درصدی از تراز ۴۰۳ هزار و ۲۵۴ واحد به ۴۲۲ هزار و ۳۳۹ واحد رسید.

نرخ دلار به چه سمتی می‌رود؟

انتظارات افزایشی در بازار ارز



سکه خلاف طلای جهانی حرکت کرد

قیمت سکه در شروع معاملات پنج شنبه ۵۰ هزار تومان از نرخ عصر روز چهارشنبه کمتر بود و روی ۱۱ میلیون و ۵۸۰ هزار تومان قرار داشت. با وجود اینکه طلای جهانی قدری رشد کرد، قیمت سکه کاهش یافت. این مسئله از این جهت که حباب قیمتی سکه هنوز در سطوح بالایی قرار دارد قابل درک است (شاید هم رشد قیمت طلا کمتر از حد انتظار فعالان بازار سکه بود و این

فساد شیر خشک در گمرکات

اطراف، شاهد قاچاق به بازارهای هدف هستیم. تحویل زاده ادامه داد: با پیگیری های مکرر، سازمان حمایت ۱۲ درصد اجازه افزایش قیمت را دادند، در حالی که این نرخ واقعی نیست چرا که بخش اعظم مواد اولیه همچون قوطی فلزی و قاشق با نرخ آزاد محاسبه می شوند. رئیس انجمن شیر خشک نوزاد ادامه داد: کارخانه های شیر خشک به سبب قیمت های دستوری زبان ده هستند، در حالی که کاهش قیمت شیر خشک نسبت به کشورهای اطراف منجر به قاچاق این محصول شده است. او با بیان اینکه مقادیر قابل توجهی مواد اولیه در گمرک مانده است، گفت: در اسفند سال گذشته مواد اولیه شیر خششک از گروه یک کالا به ۲ تیر پیدا کرد که عدم تغییر کد تعرفه موجب شد تا مواد اولیه بیش از ۶ ماه در گمرک بماند که به رغم پیگیری های مکرر، واردکنندگان تمامی مواد اولیه را به سازمان غذا و دارو و دفتر مقررات صادرات و وزارت صمت پاسکاری می‌شود. این مقام مسئول با بیان اینکه بیش از ۱.۵ میلیون یورو در معضلات متعدد همچون دیوی مواد اولیه به ارزش بیش از ۱.۵ میلیون یورو در گمرک ک، زمینه را برای حذف نشده است، در حالی که حذف ارز به معنای واقعی کرده است. بنابر آمار متوسط قیمت جهانی شیر خشک در دنیا ۲.۲ تا ۲.۵ دلار است، در حالی که در کشور ما قیمت به ۱.۵ دلار می رسد که اختلاف حدود ۲ برابری با کشورهای همسایه منجر به قاچاق شیر خشک به افغانستان و عراق شده است. این پایان ماجرا نیست چرا که با افزایش قیمت شیر صنعتی، شیر خشک نوزاد سر بازار محصولات لبنی در آورده است، بر اساس پیش بینی ابا صرا مسئولان بر قیمت گذاری فعلی و عدم ترخیص مواد اولیه از گمرک در آینده با کمبود مواد اولیه روبه‌رو خواهیم شد. حال به سراغ مسئولان ذی ربط می‌رویم تا از آخرین دلایل دیو مواد اولیه شیر خشک و راهکار برحق فعلی باخبر شویم:

شیر خشک ها هنوز به گمرک ارسال نشده‌اند در همین رابطه مهر داد جمال ارونقی معاون فنی گمرک ایران با اشاره به خبر فاسد شدن بیش از ۱.۵ میلیون یورو مواد اولیه شیر خشک در گمرک کالا اذعان کرد: این کالا هنوز به گمرک ارسال نشده‌اند. بیش از ۵۰۰ تن مواد اولیه شیر خشک با پیگیری هایی که از سوی صاحب کالا صورت گرفته نشان می دهد که این میزان مواد اولیه از گمرک ک شهید رجایی بندرعباس وارد شده است. این مقام مسئول ادامه داد: بخشی از آن با توجه به درخواست صاحب کالا، به دلیل اینکه شرایط جوی گمرک ک شهید رجایی بندرعباس برای دیوی مواد اولیه شیر خشک مناسب نبوده است؛ بلافاصله نسبت به ترخیص مواد اولیه شیر خشک در حالی که حذف ارز به معنای واقعی می کند که کالا در گروه کالایی یکم یعنی مشمول ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی بوده، گسروه کالایی آن بلافاصله بعد از رسیدن کالا تغییر پیدا کرده و به گروه ۲۵ متنقل شده و اخیراً نیز گروه ۲۷ که اولویت ارزی غیر فعال دارد.

واردات ۸۵ درصد مواد اولیه شیر خشک از خارج واقعیت ندارد علی احسان ظفری مدیر عامل اتحادیه تعاونی های

می‌گذارد. (قیمت سکه امامی در طول معاملات پنج شنبه رشد کرد و در حدود ساعت ۱۲ و ۳۰ دقیقه عصر روی ۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان قرار گرفت)

جهت انتظارات در بازار دلار افزایشی است به صورت کلی جهت انتظارات در بازار افزایشی است. ظهر پنج شنبه طلار در نظر بگیریم، اندازه حباب قیمتی قرار داده اعلام می شد، بالای ۲۶ هزار و ۶۰۰ تومان قرار داشت. تحلیل گران احتمال می دهند قیمت دلار در شش ریط کنونی ظرفیت ثبت نوسانات شدیدی را دارد. فعالان بازار نسبت به روند مذاکرات احیای برجام نامطمئن هستند و کابینه معرفی شده از سوی رئیس جمهور جدید تا به حال سیگنال کاششی مهمی برای بازار ارسال نکرده است.

بازار ارز

برای جمع بندی می توان گفت قیمت سکه امامی پنج شنبه با وجود افزایش قیمت طلای جهانی قدری افت کرد، حباب قیمتی سکه با سقوط طلا در روز جمعه خیلی بزرگ شده بود و این مسئله که سکه هم جهت با طلا حرکت نکرد به نوعی قابل درک است. قیمت دلار در معاملات فردایی پنج شنبه بالای ۲۶ هزار و ۶۰۰ تومان نوسان می کرد و فعالان بازار هنوز سیگنال کاششی مهمی از سوی کابینه دولت جدید در یافت نکرده بودند.

فساد شیر خشک در گمرکات

معاون فنی گمرک ک اظهار کرد: اخیراً مکاتباتی میان وزارت بهداشت و صمت در خصوص تغییر اولویت کالایی و اختصاص ارز ترجیحی برای این کار در نظر گرفته شده، اما مورد پذیرش وزارت صمت واقع نشده است. تا این لحظه ثبت سفارشی برای این کالا صادر نشده و این مسئله که ثبت سفارش صادر نشود، کالا نمی تواند به گمرک ارسال شود.

تکذیب فساد شیر خشک در گمرک

ارونقی تصریح کرد: با توجه به اینکه زمان زیادی از ورود این کالاها گذشته است، گمرک باید مطابق مقررات این کالاها را متروک کرده و در اختیار سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی قرار دهد. با درخواست صاحب کالا به دلیل اینکه این کالا توسط سازمان به فروش نرفته بود، بلافاصله نسبت به اعاده اظهار نامه اقدام شده است. اما متأسفانه منتج به نتیجه نشده و هنوز مجوز ورودی از سوی وزارت صمت صادر نشده است. او افزود: همچنین مجوز حداقل اسنادی از سوی وزارت بهداشت برای اینکه تشریفات این کالا با حداقل اسناد انجام شود، صادر نشده است؛ بنابراین این موضوع را که این کالا در گمرک فاسد شده‌اند، تکذیب می‌کنم. از اوایل خرداد ماجرای کمبود شیر خشک نوزاد در فضای مجازی دست به دست شد که این موضوع واکنش های متعددی را به همراه داشت چرا که تولیدکنندگان محصولات لبنی معتقدند که لاکنوز، پروتئین و شیر مواد اولیه شیر خشک را تشکیل می دهد و تنها یک تا ۲ درصد مواد اولیه شیر خشک نوزاد از ظرفی واردات تامین می شود، در حالی که مسئولان شیر خشک نوزاد اذعان می کنند که بیش از ۸۵ درصد مواد اولیه وارداتی است و دیو در گمرک و غیر واقعی بودن قیمت منجر به ایجاد معضلات متعدد شده است.

تولیدکنندگان خواستار اصلاح قیمت شیر خشک نوزاد شدند

انجمن تولیدکنندگان شیر خششک نوزاد در نامه ای به رئیس سازمان غذا و دارو خواستار اصلاح قیمت شیر خشک نوزاد با توجه به افزایش قیمت مواد اولیه تولید شدند. انجمن تولیدکنندگان شیر خشک نوزاد در نامه‌ای به رئیس سازمان غذا و دارو خواستار افزایش قیمت شیر خشک نوزاد شد و آمادی خود را برای ۲۵ میلیارد تومان به جایگزینی ارز نیمایی برای واردات مواد اولیه تولید اعلام کرد.

شاخص کل با حمایت حقوقی ها، بیش از ۵ در صد رشد کرد

مهمترین عوامل اثرگذار بر بازار و صنایع بودند. این کارشناس بازار سرمایه در پاسخ به این سوال که در هفته‌ای گذشت کدام صنایع پیشتر بودند؟ گفت: طی هفته گذشته صنایع فلزی به ویژه فولادسازها بیشترین رشد‌ها را داشتند. همچنین گروه پتروشیمی مثل، اوره ای ها و برخی اتیلنی ها و هلدینگ‌های وابسته به آن‌ها مثل فارس، وغدیر و پارسان و در نهایت پالایشگاه‌های بیشترین اثر را در رشد شاخص های بورسی داشتند. او بیان کرد البته صنایع کوچکتری مثل زراعت، غذایی به جز، قند، اطلاعات و ارتباطات هم اوضاع خوبی در کنار برخی سیمائی ها و دارویی ها داشتند. در کل صنایع ارز محور بهتر بودند.

۳۶۱ میلیارد تومان خروج نقدینگی از بازار در هفته گذشته!

قلی پور در پاسخ به این پرسش که در هفته گذشته چه میزان نقدینگی وارد یا از بازار خارج شد؟ اظهار کرد: در هفته معاملاتی گذشته، ۳۶۱ میلیارد تومان از بورس توسط حقیقی ها خارج شد و توسط حقوقی ها خریداری شد. بر همین اساس بازار سرمایه در هفته گذشته مورد حمایت حقوقی‌هاییز بوده است. او بیان کرد: از ۵ روز معاملاتی در هفته گذشته، فقط روز چهارشنبه با ورود ۶۱ میلیارد تومان پول حقیقی مواجه بودیم و بقیه روزهای هفته بین ۴۴ تا ۲۳۵ میلیارد تومان به طور روزانه خروج پول حقیقی بودیم. با این حال حجم و ارزش معاملات بسیار زیاد بود و بازار از رونق مناسبی بر خوردار بود.



کارنامه درخشان عبدالملکی در اشتغالزایی یک سوم اشتغال ایجاد شده در ۹۹، نتیجه عملکرد کمیته امداد

بررسی سوابق حجت‌الله عبدالملکی، گزینۀ دولت سیزدهم برای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بیانگر عملکرد چشمگیر و قابل قبول وی در زمینه اشتغالزایی است. شرایط تحریم و جنگ اقتصادی امداد و در این معاونت محقق شده است. براساس حسابست وظایف و مسئولیت‌های وزارت کار، سبب شده گزینۀ سیدابراهیم رئیسی برای یکی از بزرگ‌ترین و کلیدی‌ترین وزارتخانه‌های کشور فردی باشد که کارنامه قابل دفاعی در زمینه اشتغالزایی منابع محدود در سال‌های اخیر از خود بر جای گذاشته است.

عملکرد عبدالملکی در قامت معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد، بیانگر این است که سال گذشته ۲۸ درصد اشتغال کل کشور از سوی کمیته امداد و در این معاونت محقق شده است. براساس آمارها، سال ۹۹ از ۵۲۱ هزار شغل جدید، ۲۰۰ هزار شغل محصول برنامه اشتغال کمیته امداد بود که در صد اشتغال کل کشور می‌شود.

همچنین در دوران تصدی عبدالملکی در معاونت اشتغال و خودکفایی کمیته امداد، ۱۱۰۰ نفر

کارشناس و کمک کارشناس اشتغال و خودکفایی، ۶۵۰ نفر کارشناس فنی اشتغال، ۱۵۵۳ نفر راهبر شغلی (کارآفرین بخش خصوصی)، ۱۳۵۰ نفر جهادگر کارآفرین و ۵۱۷ مرکز نیکوکاری راه‌به‌صورت یک تشکیلات منسجم ایجاد کرده که خروجی این تشکیلات منسجم که عمدتاً با تکیه بر توان مردمی بوده است، ایجاد اشتغال به میزان ۱۵۴ هزار و ۷۹۷ فرصت شغلی در سال ۱۴۰۹، ۹۶ هزار و ۹۷، ۱۷۰ هزار در سال ۹۸ و ۱۹۷ هزار در سال ۹۹ بوده که این تعداد ایجاد فرصت شغلی فقط با سهم درصد منابع تسهیلات بانکی کشور ایجاد شده و به تنهایی یک سوم مجموع ایجاد اشتغال ناخالص کشور است.

بررسی‌ها همچنین نشان می‌دهد میزان اشتغال ایجاد شده مجموع این چهار سال ۶۷۱ هزار و ۷۴۵ فرصت بوده که نشان می‌دهد به‌صورت میانگین توافق افتادن این رقم با نیم درصد منابع بانکی، ایجاد یک میلیون شغل در سال با استفاده از همه ظرفیت‌ها چندان دور از انتظار نخواهد بود.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیش از ۱۲ زیرمجموعه، بزرگ‌ترین وزارتخانه دولت محسوب می‌شود و نقش بسزایی در تمامی حوزه‌های مدیریتی کشور به ویژه حوزه تولید اشتغال، تأمین اجتماعی، اقتصاد و معیشت دارد. از این روه اهداف و مأموریت‌های این وزارتخانه که قلب تپنده دولت سیزدهم به شمار می‌آید و منابع اقتصادی عظیمی را مدیریت می‌کند، در گرو انتخاب وزیری با پاکدست، شایسته، توانمند و مسلط به حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی است. همچنین در شرایطی که بیکاری یکی از اصلی‌ترین معضل‌های اقتصادی و اجتماعی کشور است، سپردن سکان وزارتخانه کلیدی کار به فردی که کارنامه در خنثی‌کردن زمینه اشتغالزایی را دارد، انتخاب هوشمندانه‌ای است که می‌توان امیدوار بود روند اشتغالزایی در کشور شتاب بگیرد.

کارنامه و رزومه گزینۀ دولت سیزدهم برای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نشان می‌دهد، عبدالملکی متولد سال ۱۳۶۰ شهرری و دانش‌آموخته کتاری اقتصاد از دانشگاه اصفهان، اقتصاددان و عضو هیأت علمی دانشگاه است. عضویت در هیأت امنای کمیته امداد امام خمینی (ره) با حکم مقام معظم رهبری، معاونت اشتغال و خودکفایی کمیته امداد، و رئیس کارگروه انتشار اسرار قرض الحسنه کمیته امام خمینی (ره)، از سمت‌ها و سوابق عبدالملکی است. او در حین کار، عضو هیأت مدیره بیمه صندوق بیمه اجتماعی روستائیان و عشایر و رئیس گروه مطالعات اسلامی بیمه بوده و دبیری شورای اقتصاد سازمان صدا و سیما را نیز در کارنامه خود دارد.

کارنامه عبدالملکی نشان می‌دهد وی رویکردی اجتماعی و فرهنگی به امر اقتصادی دارد. به عبارت دیگر، عبدالملکی اقتصاد را نه صرفاً از زاویه قولات خشک، بلکه از درپچه فواید اجتماعی و تاثیر درازمدت آن بر رفاه آحاد جامعه دنبال کرده است. از آنجایی که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که با ادغام سه وزارتخانه (رفاه و تأمین اجتماعی، کار و تعاون) تشکیل شده، هم مسئولیت ایجاد و حفظ اشتغال موجود در کشور را دارد و هم مسئول تنظیم روابط کارگر و کارفرماست و هم مأموریت حفظ و گسترش رفاه اجتماعی و اقتصادی و مدیریت های اشتغال و تأمین اجتماعی و... را بر عهده دارد، انتخاب فردی با چنین رویکردی و باسوابقی که گواهد بر پاکدستی است، امید به قرار گرفتن این وزارتخانه در مسیر اصلی و رشد و تعالی را زنده کرده است. همچنین در حالی که کشور نیازمند رشد اقتصادی عبور از تورم و مدیریت منابع اقتصادی است، این وزارتخانه به واسطه شرکت‌های تابعه اقتصادی با مدیریت شایسته و سلامت می‌تواند کشور را در عبور از پنج‌های اقتصادی در شرایط جنگ اقتصادی همراهی کند.

افزایش ۵ برابری میزان تقاضای گازهای طبی و اکسیژن؛

کپسول اکسیژن چقدر گران شد؟

کارخانه‌های اکسیژن تا ۳۰۰ میلیون تومان پول برق می دهند

شایلی قرانی
News.kasbokar@gmail.com

در حالی در روزهای بحرانی درگیری مردم با بیماری کرونا قرار داریم که ملزومات درمان این بیماری هر روز گران و گرانتر می شود. کپسول های اکسیژن که در حال حاضر با افزایش ۵ برابری میزان تقاضای آن به قیمت های گزافی به فروش می رسد. مشکلات تامین از یک سو برای بیماران وجود دارد و از سوی دیگر به دلایلی اعم از نبود قطعات تولید و قطعی های برق، تولید این کالای حیاتی را به مشکلات بسیاری روبرو کرده است. پیش تر و در موج های قبلی شیوع کرونا هم دستگاه اکسیژن برای بیماران به مبتلا به کرونا کم بود.

رئیس اتحادیه کشوری گازهای طبی و صنعتی در این زمینه می گوید: قطعی برق در میزان ظرفیت تولید اکسیژن تاثیر گذاشته است و با کاهش تولید در روزهای اخیر مواجه هستیم. پیکان کلاتری اضافه کرد: در حال حاضر در پیک مصرف قرار داریم و مصرف هم در حال افزایش است. در مورد واردات اکسیژن تاکنون صحبتی نشده، اما از سال گذشته سازمان ملی کرونا، صادرات اکسیژن مایع که بیشتر به عراق و افغانستان انجام می شد، را ممنوع کرد. البته اگر دچار مشکلات جدی شویم احتمالاً موضوع واردات مطرح می شود.

به هر ترتیب با اوج گیری موج پنجم کرونا وضعیت وخیم تر از همیشه شده و حتی گزارش هایی از کمبود اکسیژن منتشر شده است. به همین دلیل وضعیت تولید گازهای اکسیژن برای بیماران کرونایی پیگیری می شود که هر گزارش نشان دهنده افزایش چشمگیر تقاضا است. رئیس اتحادیه کشوری گازهای طبی و صنعتی در گفت و گو با «کسب و کار» گفت: میزان تقاضا برای دریافت گاز اکسیژن شدت افزایش یافته که روند کار را با مشکل مواجه کرده است. قطعی برق در میزان ظرفیت تولید

اکسیژن تاثیر گذاشته است و با کاهش تولید در روزهای اخیر مواجه هستیم. پیکان کلاتری اضافه کرد: در حال حاضر در پیک مصرف قرار داریم و مصرف هم در حال افزایش است. در مورد واردات اکسیژن تاکنون صحبتی نشده، اما از سال گذشته سازمان ملی کرونا، صادرات اکسیژن مایع که بیشتر به عراق و افغانستان انجام می شد، را ممنوع کرد. البته اگر دچار مشکلات جدی شویم احتمالاً موضوع واردات مطرح می شود.

وی در زمینه قیمت گازهای طبی اظهار کرد: محصولات تولید کنندگانی که در جهت تولید گاز طبی فعالیت می کنند، توسط سازمان غذا و دارو نرخ گذاری می شود که با وجود درخواست ما از ابتدای سال هنوز جلسه تصمیم گیری در این مورد تشکیل نشده است. ما به سازمان غذا و دارو نامه نوشتیم و گفتیم از ۱۵ تیرماه نرخ اتحادیه ما برای هر کیلو اکسیژن با خلوص ۹۹ درصد

۳۵۰۰ تومان است. چراکه با هزینه هایی که بر ایمان ایجاد شده واقعا نمی توانیم به فعالیت ادامه بدهیم. قطعی ای که ۱۰۰۰ تا ۱۵۰ هزار تومان می خریدیم الان به ۸۰۰ هزار تومان رسیده است. هیچ کنترلی در بازار نیست و ما مجبور هستیم از آن مواد اولیه و اقلام مورد نیاز خود را خریداری کنیم.

وی با تاکید بر مشکلات تولید کنندگان گفت: یکی از مشکلات تولید کنندگان عدم تامین منابع مالی است، کارخانه های اکسیژن یکی از بزرگترین مصرف کنندگان برق صنعتی هستند و کمترین میزانی که ماهانه پول برق می دهند ۳۰ میلیون تومان است، حتی برخی کارخانه ها ۳۰۰ میلیون تومان بهای برق پرداخت می کنند. وزارت بهداشت که پولی به آنها پرداخت نمی کند اما اداره برق به محض گذشت چند روز از موعد، برق را قطع می کند. وزارت بهداشت باید در این مورد فکری کند چون اگر به همین منوال ادامه پیدا کند تا چند ماه دیگر برقی

کارخانه های اکسیژن تعطیل می شوند، رئیس اتحادیه کشوری گازهای طبی و صنعتی همچنین با بیان اینکه نمی توان میزان دقیق کمبود اکسیژن را محاسبه کرد، گفت: مصرف اکسیژن را نیز نمی توان برآورد کرد و قابل پیش بینی هم نیست، چراکه به طور ناگهانی افزایش پیدا می کند. اما می توان گفت مصرف بیمارستان را در پیک پنجم تقریباً سه تا چهار برابر شده است و بیمارستان هایی که در ۲۴ ساعت یک بار، بار کپسول اکسیژن دریافت می کردند، حالا حداقل سه بار همان میزان بار می برند. رئیس اتحادیه کشوری گازهای طبی و صنعتی تاکید کرد: واحدهای تولیدی در بخش گازهای طبی و صنعتی با مشکلات عدیده ای مواجه بوده و سرمایه گذاری در این بخش صورت نمی گیرد و همچنین حمایتی از جاب دستگاه های دولتی نیست، به عنوان نمونه تمامی واحدهای تولیدی این حوزه مشکل تامین برق و هزینه های بالای آن دارند که حمایتی نمی شود.

خودروهای چینی در ایران ۳ برابر قیمت واقعی فروخته می شوند

یک کارشناس خودرو گفت: یک خودرو خارجی در بازار جهانی با قیمت ۱۱ هزار دلار به فروش می رود، یعنی این خودرو را با ارز آزاد حساب کنیم حدود ۲۷۵ میلیون تومان می شود، اما کارخانه آن را ۶۵۰ میلیون تومان می فروشد.

فرید زاوه کارشناس صنعت خودرو با اشاره به اینکه خودروهای چینی در بازار با قیمتی بیشتر از قیمت جهانی آنها به فروش می روند، گفت: خودروی فیدلیتی که چند وقتی است به بازار خودرو راه پیدا کرده است، در بازار جهانی با قیمت ۱۱ هزار دلار به فروش می رود، یعنی این خودرو را بازار آزاد حساب کنیم حدود ۲۷۵ میلیون تومان می شود اما کارخانه آن را ۶۵۰ میلیون تومان می فروشد.

او بیان کرد: مقداری از این مبلغ برای هزینه های گرمی و مالیات است و علاوه بر این خودروساز ملزم به داخلی سازی ۲۵ درصد از خودرو است، این کارشناس صنعت خودرو با اشاره به خروج ارزش توسط واردات این قبیل خودروها، گفت: برخی عا دارند که ارز نباید برای کالاهای غیر ضروری تخصیص داده شود، در صورتی که ارز وسیله ای برای مبادلات کالا به کالا است، به طور مثال تمام افراد به دنبال کسب در آمد هستند تا بتوانند با کمک آن به زندگی خود ادامه دهند، کالایی بخرند، مواد غذایی بخرند و ... در نتیجه ارز هم اینگونه است و باید در راه های مختلفی خرج شود.

زاوه ادامه داد: اکنون می گویند واردات کامیون های دست دوم باید ممنوع باشد در صورتی که ناوگان حمل و نقل نیاز به بازسازی دارد و در حال حاضر نمی تواند جایگوی کشاورزان باشد از طرفی تولید کنندگان داخلی نمی توانند نیاز بازار کشور را تامین کنند.

این کارشناس صنعت خودرو افزود: اگر واردات خودرو آزاد شود، در برابر واردات مونتاژی، ارز کمتری خارج خواهد شد پس اگر تصمیمی برای آزادسازی واردات خودرو گرفته شود شاهد خروج کمتری ارز از کشور هستیم. او با تاکید بر اینکه برخی از خودروسازان خصوصی در داخل کشور دلال بازی زیادی دارند، تشریح کرد: در برخی از خودروسازان دلالان بازی بسیار زیاد و حاشیه سود بالایی دارند به همین دلیل شاهد تفاوت قیمت کارخانه ای این خودروها نسبت به بازار هستیم.

چراسبزی گران شد؟

ولی در حال حاضر کوچک و به وزن ۷۰۰ گرم رسیده است.

رییس اتحادیه فروشنده گان میوه و سبزی استان تهران اضافه کرد: وقتی مغازه دار سبزی را با این قیمت از میدان مرکزی میوه و تره بار خریداری کند قطعاً قیمت آن برای مصرف کننده به حدود ۲۰ هزار تومان خواهد رسید و همین موضوع تامین مغازه داران را برای خرید سبزی کم می کند. به گفته وی متأسفانه در میدان مرکزی هیچ معیار و قیمت مشخصی وجود ندارد و عرضه به صورت دلخواه صورت می گیرد. کارگر در پایان گفت: مغازه داران باید به هر قیمتی که میوه و سبزی از میدان مرکزی خریداری می کنند فاکتور دریافت کنند تا در صورت مراجعه دستگاه های نظارتی دچار مشکل نشوند.

گزارش های رسیده از برخی از مناطق تهران حاکی از آن است که سبزی در مغازه ها کمیاب شده است. موضوعی که رییس اتحادیه فروشنده گان میوه و سبزی استان تهران گفت: وقتی مغازه دار سبزی را با این گرانی سبزی در میدا و کاهش تمایل مغازه داران برای خرید می داند. اسدالله کارگر در پاسخ به این سوال که چرا سبزی در برخی مناطق کمیاب و کم شده است، گفت: متأسفانه سبزی از مبدا گران شده است و هر بسته ۷۰۰ گرمی آن در میدان مرکزی با قیمت ۱۵ هزار تومان خرید و فروش می شود.

وی ادامه داد: در تابستان معمولاً سبزی ها سر زمین به صورت بسته ای و در زمستان به صورت کیلویی فروخته می شوند. قبلاً حجم این بسته های سبزی تا ۴ کیلو هم می رسید

«کسب و کار» به مناسبت روز صنایع کوچک بررسی کرد:

کمبود نقدینگی در بنگاه های کوچک

۵۷ درصد بنگاه های کوچک و متوسط مشکل مالی دارند

اشتغال صنعتی در ۱۰ سال گذشته کمتر شد

شایلی قرانی
News.kasbokar@gmail.com

۹۸ درصد صنایع کشور را بنگاه های کوچک و متوسط تشکیل می دهند اما در عین حال بیشترین مشکلات پیش روی این صنایع قرار دارد. این در حالی است که سهم اشتغال و سرمایه گذاری این بخش از کل واحدهای صنعتی، ۷۳ درصد اشتغال و سرمایه گذاری صنعتی است، سهم صنایع کوچک از

در حالی است که سهم اشتغال و سرمایه گذاری این بخش از کل واحدهای صنعتی، ۷۳ درصد اشتغال و سرمایه گذاری صنعتی است، سهم صنایع کوچک از

در بازار حضور داشته باشند و البته نقدینگی در گردش داشته باشند، بیشتر احساس می شود. در همین زمینه یک پژوهشگر و مشاور اقتصادی و صنعتی معتقد است کشور دچار یک وضعیت بی نام شکاف متوسط است که یعنی واحدهای کوچک و متوسط به نسبت کشور های دیگر، در ایران کم است و تمرکز دولت و مجلس عموماً بر صنایع بزرگ، خصولتی و شبه دولتی بوده و صنایع کوچک و متوسط تقریباً به حال خود رها شده اند. احسان سلطانی اظهار کرد: مشکل اصلی این است که تعداد قابل توجهی صنایع بزرگ و بالادستی انواع و اقسام رانت، مواد معدنی، گاز، برق، نفت و به طور کلی انواع حمایت ها را

صنایع کوچک نیازمند قوانین حمایتی آرمان خالق، عضو خانه صنعت و معدن

بنگاه های کوچک و متوسط چه آنها که در شهرک های صنعتی مسقر هستند و چه آن دسته که در شهرک ها قرار ندارند مشکلات کسب و کاری مشابهی دارند. مشکلات عمده این واحدها مربوط به امکانات و توانمندی های آنها است. صنایع کوچک به عنوان یک جزء از اکوسیستم فضای کسب و کار، متأثر از مشکلات کلی این فضا است. باید توجه کنیم صنایع بزرگ به عنوان پیشران و لکوموتیو محرک فعالیت صنایع کوچک هستند و اختلال در فعالیت آنها هم در شرایط تحریمی، باعث اختلال در زنجیره های پایین تر که عمدتاً صنایع کوچک خواهند شد. در کشور ما متأسفانه صنایع کوچک درگیر مشکلات مختلفی است. مشکلاتی از جمله می توان به نبود متولی واحد در سیاستگذاری و حمایت از صنایع کوچک در کشور، فقدان قوانین حمایتی متناسب و اختصاصی با شرایط صنایع کوچک، محدودیت دسترسی صنایع کوچک در تامین منابع مالی، دانشی و تجهیزاتی، فقدان نهادهای واسطه و تخصصی در توسعه و ارتقای همه جانبه صنایع کوچک در حوزه های نیروی انسانی، طراحی، تکنولوژیکی، فروش محصولات و توسعه بازار داخلی و خارجی، تامین و توسعه منابع مالی، شرایط سخت تامین منابع مالی در اخذ تسهیلات ارزان و شرایط آسان برای بازگشت آنها البته در حال حاضر عمده مشکلات صنایع کوچک، حول موضوعات مرتبط با بانک ها، بیمه و مالیات و گمرک است. تامین مالی نیز موضوع بسیار مهمی است و بخش تولید نیاز به تامین نقدینگی دارد. کشور در حال حاضر با بحث تورم سرسام آوری که با آن دست و پنجه نرم می کنیم، روبرو می باشد و قاعدتاً این تورم نیاز به یک مدیریت صحیح و یک تدبیر درست جهت کنترل وضعیت موجود دارد. موضوع تورم باعث شده تا نیاز فعالان حوزه صنعت به نقدینگی، برای تامین مواد اولیه خود برای آن که بتوانند در بازار حضور داشته باشند و تامین نقدینگی در گردش، بیشتر احساس می شود. از طرفی دیگر باید قوانین و مقرراتی که در محیط کسب و کار موثر است شناسایی و به سمت رفع معضلات آن حرکت کرد. بسیاری از این موضوعات مربوط به بخش اداری مانند بخشنامه ها، این نامه ها و مقرراتی بوده است که مصوب و باعث شده که صنعت گر و فعال اقتصادی گرفتار این بخشنامه ها شده و بوروکراسی اداری نیز تبعاً چون ناشی از این تصمیمات است کار را سخت و با زمان و هزینه زیاد روبرو کرده است. می توان با تدابیر درست این مسائل و بخش زیادی از مشکلات مربوط به محیط کسب و کار را رفع کرد تا تولید کنندگان راحت تر به تولید خود ادامه دهند.



سر نوشت بازار مسکن چه می شود؟

یک کارشناس بازار مسکن گفت: چهار بازار اصلی در ایران شامل بورس، ارز، طلا و مسکن زمانی به رونق می رسند که منابع مالی قابل توجهی وارد آن شود که فعال چنین چیزی نمی بینیم. رشد این بازارها تا حد زیادی به احیای مذاکرات سیاسی و تعاملات بین المللی بستگی دارد. اما متأسفانه در مورد مسکن نمی توان به این زودی ها انتظارات رونق داشت، چرا به که به اشباع قیمتی رسیده است. عباس زینعلی اظهار کرد: رشد نسبی بازارهای مایه مسکن همچون ارز و بورس به معنای رونق نیست. به هر حال این حوزه ها مدتی را کد بوده و الان به خاطر انتخاب دولت جدید تا کنی خورده که نرمال است اما نمی تواند شروع یک دوره رونق تلقی شود. بازارهای دیگر هم مثل مسکن در در کود به بسر می برند تا یک اتفاق یا سیاست گذاری جدید، بخصوص در حوزه های بین المللی رخ دهد. وی افزود: معتقد دولت رئیسی باید یک طرح فوری را برای بخشهای سیاسی و اقتصادی ارایه دهد. مثلاً با یک حرکت بر فشار، بخشهای تولیدی را به تحرک وادار کند. هم زمان مسائل سیاسی بین المللی را با حدیث دنبال کند تا فضای اقتصادی مقداری تلطیف شود. اگر جامعه اینطور برداشت کند که این اقدامات در جریان است احتمالاً در شهربور نشانه های رونق در بخشهای اقتصاد بروز پیدا می کند. این کارشناس بازار مسکن با بیان اینکه ادامه روند بالاکلفی کنونی ممکن است به خروج سرمایه ها از کشور منجر شود گفت: اگر سرمایه ها وارد حوزه ساخت و ساز وارد شود با توجه به پیشران بودن بخش مسکن برای اقتصاد بازار مسکن خوب است. اما رشد ساخت و ساز به حجم معاملات بستگی دارد. سازنده به بازار نگاه می کند وقتی می بیند ممکن است برای سود، مدت ها در انتظار بنشیند طبیعتاً اقدام به ساخت و ساز نمی کند. کما اینکه هم اکنون پروژه های زیادی را در سطح شهر می گیرد.

شیر خشک های در حال فساد هنوز به گمرک اظهار نشده است

معاون فنی و امور گمرکی گمرک گفت: شیر خشک هایی که بنا به اظهار صاحب بار در حال فاسد شدن در گمرک است هنوز برای بررسی به گمرکالت اظهار نشده است.

مهرداد جمال ارونقی با اشاره به انتشار خبری مبنی بر اینکه یک و نیم میلیون دلار مواد اولیه شیر خشک در گمرک کت کشور در حال فاسد شدن است گفت: با بررسی های صورت گرفته مشخص شد ۵۰۰ میلیون تن مواد اولیه تولید شیر خشک از طریق گمرک شهید رجایی بندر عباس وارد کشور شده است که بخشی از آن با درخواست صاحب کالا بدلیل شرایط نامناسب جوی بندر عباس به گمرک مشهد ترانزیت شده است. وی افزود: این کالا در گروه کالایی یکم و مشمول ارز ترجیحی ۲۲۰۰ تومانی بوده که پس از رسیدن به گروه ۲۵ و بعد گروه ۲۲ تیر تغییر یافته است. ارونقی افزود: مکاتبات متعددی برای تغییر اولویت

